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Sammanfattning 
Enligt beslutad nämndsbudget 2025 för finansiering (STK-2024-141), finns till 
kommunstyrelsen anslag till förfogande avsatt 20 mnkr under rubriken ”Unga i risk”. 
Medlen är riktade till arbetsmarknads- och socialnämnden, fritidsnämnden, 
funktionsnämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och 
kulturnämnden.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslaget och överför för år 2025, 3,8 mnkr 
till arbetsmarknads- och socialnämnden, 8,3 mnkr till fritidsnämnden, 1,5 
mnkr till funktionsstödsnämnden, 1 mnkr till grundskolenämnden och 5,4 
mnkr till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, med finansiering ur 
kommunstyrelsens anslag till förfogande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250519 Överföring från kommunstyrelsens anslag till 

förfogande för Unga i risk 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-19 
Kommunstyrelsen 2025-06-04 

Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
Funktionsstödsnämnden 
Grundskolenämnden  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  
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Kulturnämnden 
Stadskontoret, ekonomiavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Enligt beslutad nämndsbudget 2025 för finansiering (STK-2024-141), finns till 
kommunstyrelsen anslag till förfogande avsatt 20 mnkr under rubriken ”Unga i risk”. 
Det framgår i Malmö stads budget att fokus under 2025 och framöver är att stärka och 
utöka förebyggande insatser och samverkansmodeller som visat sig framgångsrika. 
Exempel på sådana insatser är SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid), Trygga barnet, 
Skolfam och föräldrastödsprogram. Hit hör också de skolsociala teamen i grund- och 
gymnasieskolan och andra insatser för att stötta elever med normbrytande beteende 
eller hög skolfrånvaro.  

Medlen är riktade till arbetsmarknads- och socialnämnden, fritidsnämnden, 
funktionsstödsnämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden och kulturnämnden. Anslaget som föreslås fördelas till 
fritidsnämnden avser fritidsnämndens och kulturnämndens gemensamma insatser. 
Berörda nämnder ska samverka gällande tidiga och förebyggande insatser kring barn 
och unga. Målgruppen är elever i Malmös grund- och gymnasieskolor med 
närvaroproblematik och elever med normbrytande beteende som har risk för en 
ogynnsam utveckling. Insatserna ska också rikta sig mot vårdnadshavare för dessa 
elevgrupper. Föreslagna insatser har samverkats med berörda förvaltningar och 
fördelningen av medlen är baserade på förvaltningarnas bedömningar om vad de 
behöver i tillskott för att förverkliga aktiviteterna.  

Skolsociala team i alla skolformer 
Skolsociala team är en samverkansform för skola och socialtjänst. Den innebär att 
medarbetare från skola och socialtjänst organiseras i mindre team. Det kan exempelvis 
vara kuratorer, specialpedagoger och socialsekreterare. Malmö stad inrättade redan 
utifrån regeringens budgetproposition 2023 skolsociala team, som bland annat skulle 
bidra till trygghet och studiero, ökad närvaro för eleverna och förbättrad samverkan 
mellan skolan och socialtjänsten. I dagsläget finns inom Malmö stads verksamheter 
sammanlagt 6 skolsociala team. För att ytterligare möta behovet av samverkan mellan 
socialtjänstens och skolans verksamheter, kommer såväl grundskolenämnden som 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden utöka antalet skolsociala team under 2025. 

Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid (SSPF) 
Malmö stad har sedan flera år tillbaka, ett etablerat samarbete mellan skolnämnderna, 
polisen, arbetsmarknads- och socialnämnden samt fritidsnämnden inom ramen för 
SSPF som är ett brotts- och drogförebyggande arbete där målet är en fungerande 
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skolgång. Planerade åtgärder är att utöka detta samarbete mellan stadens berörda 
förvaltningar och polis. 

Föräldrastödjande insatser  
I Malmö stad finns idag ett brottsförebyggande föräldraskapsstöd som riktar sig till 
föräldrar med barn i alla åldrar som vill utveckla sitt föräldraskap. Inom gymnasieskolan 
erbjuds föräldrar stöd för att stärka sin relation till sina tonåringar. Inom det 
kommunala aktivitetsansvaret erbjuds också föräldraskapsstöd för att stärka hela 
familjen och främja en hållbar övergång till utbildning eller annan sysselsättning. För att 
ytterligare stärka vårdnadshavare, kommer arbetsmarknads- och socialnämnden och 
funktionsstödsnämnden, öka insatserna inom det föräldrastödjande området. 

Närvarostödjande insatser i skolmiljö  
För att minska skolfrånvaron och öka elevernas närvaro i skolan, kommer 
arbetsmarknads- och socialnämnden, fritidsnämnden, grundskolenämnden och 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att stärka sina befintliga insatser. Detta görs 
genom samverkan mellan nämnderna och genom att utveckla och utöka program som 
Lotsen, Närvaroteam och Trygga Barnet.  

 
Mobil öppen fritidsverksamhet  
För att öka jämlikheten i barns och ungas deltagande i kultur- och fritidsverksamheter 
ska kommunens utbud och insatser enligt budget 2025, finnas i hela staden. Det redan 
pågående arbetet för fritidsnämnden och kulturnämnden förstärks genom mobila team 
samt en pilot avseende utökat öppethållande på några fritidsgårdar. 

Särskilt kvalificerad kontaktperson  
Barn och unga med funktionsnedsättning har som grupp ett sämre utfall på de kända 
riskfaktorerna för normbrytande beteende och kriminalitet. Det gäller både de 
riskfaktorer som finns hos barnet självt, hos föräldrarna och hos samhällets aktörer.  
Funktionsstödsnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden utreder möjligheten 
att införa en pilot med särskilt kvalificerade kontaktpersoner. Syftet är att stärka 
friskfaktorer och minska riskfaktorer för de barn som behöver detta stöd.  

 

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Emma Sandberg  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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